
 

  MENDOZA, 10 de noviembre de 2022 
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 36431/22 caratulado: “S/Ofrecimiento 
de Conferencia "Vidrio Bullseye" - Carreras de Cerámica -FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que este evento brindó charlas y conferencias sobre la promoción del 
vidrio bullseye con el objeto de fomentar y promover el mismo, dando a conocer sus 
técnicas y artistas. 
 

 Que el mismo no sólo fue destinado a estudiantes, egresados y docentes 
de esta facultad sino además a todos aquellos que posean interés en la temática. 
 

 Que estaactividad cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión y 
Articulación Socialde esta Facultad. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto en sesión plenaria del 1 de noviembre de 2022, 
 

ELCONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.-Tener por autorizada la realización dela Conferencia sobre “Vidrio 
Bullseye”, organizado por las docentes Patricia Eugenia COLOMBO y Carina Paola 
OSORIO yque estuvo a cargo de la Srta. Marianela CHACÓN, del Taller Vitroma, en 
conjunto con Lucas HUMMEL y Teresa GARAY de Imagen Vitral, que se llevó a cabo el 
díaVEINTISIETE (27) de Octubre de 2022, de acuerdo al detalle obrante en el ANEXO 
ÚNICO de la presente.  
 

ARTÍCULO 2°.-La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con 
el mismo número en soporte papel. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo.  
 
 

RESOLUCIÓN N° 315 
 
 

 
  



 

 

 
 

 

 
Resol. N° 315 
 
 

 
 

  



 

Anexo Único- Hoja 2 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN N° 315 

 


